
1 

 

Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 14.07.2015 

USNESENÍ č. 1115/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 579/12/RK, 1000/12/RK, 1779/14/RK, 1824/14/RK, 1924/14/RK, 

1925/14/RK,  1999/14/RK, 2013/14/mRK, 2014/14/mRK, 31/15/RK, 36/15/RK, 38/15/RK, 

39/15/RK, 55/15/RK, 92/15/RK, 195/15/RK, 210/15/RK, 231/15/RK, 237/15/RK, 238/15/RK, 

255/15/mRK, 256/15/mRK, 290/15/RK, 294/15/RK, 357/15/RK, 358/15/RK, 360/15/RK, 

362/15/RK, 368/15/RK, 369/15/RK, 412/15/RK, 419/15/RK, 434/15/RK, 440/15/RK, 472/15/RK, 

481/15/RK, 482/15/RK, 508/15/mRK, 522/15/RK, 532/15/RK, 550/15/RK, 623/15/RK, 632/15/RK, 

659/15/RK,  694/15/RK, 717/15/RK, 749/15/RK, 753/15/RK, 754/15/RK, 758/15/RK, 777/15/RK, 

778/15/RK, 783/15/RK, 803/15/RK, 821/15/RK, 822/15/RK, 829/15/RK, 845/15/RK, 858/15/mRK, 

869/15/RK, 870/15/RK, 872/15/RK, 884/15/RK, 896/15/RK, 898/15/RK, 899/15/RK, 907/15/RK, 

908/15/RK, 909/15/RK, 910/15/RK, 915/15/RK, 918/15/RK, 919/15/RK, 922/15/RK, 924/15/RK, 

925/15/RK, 926/15/RK, 927/15/RK, 931/15/RK, 932/15/RK, 933/15/RK, 934/15/RK, 935/15/RK, 

937/15/RK, 938/15/RK, 941/15/RK, 943/15/RK, 944/15/RK, 945/15/RK, 946/15/RK, 947/15/RK, 

948/15/RK, 949/15/RK, 955/15/RK, 956/15/RK, 957/15/RK, 958/15/RK, 959/15/RK, 962/15/RK, 

963/15/RK, 965/15/RK, 966/15/RK, 969/15/RK, 970/15/RK, 971/15/RK, 976/15/RK, 977/15/RK, 

978/15/RK, 979/15/RK, 980/15/RK, 982/15/RK, 986/15/RK, 987/15/RK, 988/15/RK, 989/15/RK, 

991/15/RK, 992/15/RK, 998/15/RK, 999/15/RK, 1000/15/RK, 1004/15/RK, 1005/15/RK, 

1006/15/RK, 1007/15/RK, 1008/15/RK, 1010/15/RK, 1012/15/RK, 1013/15/RK, 1016/15/RK, 

1018/15/RK, 1020/15/RK, 1025/15/mRK, 1026/15/mRK, 1029/15/mRK, 1031/15/RK, 

1037/15/RK, 1038/15/RK, 1039/15/RK, 1043/15/RK, 1044/15/RK, 1045/15/RK, 1046/15/RK, 

1057/15/RK, 1061/15/RK, 1062/15/RK, 1065/15/RK, 1069/15/RK, 1070/15/RK, 1072/15/RK, 

1073/15/RK, 1075/15/RK, 1076/15/RK, 1077/15/RK, 1078/15/RK, 1079/15/RK, 1081/15/RK, 

1084/15/RK, 1085/15/RK, 1087/15/RK, 1088/15/RK, 1089/15/RK, 1091/15/RK, 1092/15/RK, 

1093/15/RK, 1094/15/RK, 1097/15/RK, 1103/15/mRK, 1104/15/mRK, 1105/15/mRK, 

1106/15/mRK, 1107/15/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 701/10/RK ad 2) z 30. 6. 2015 na 31. 12. 2015 

- 676/11/RK ad 2b) z 30. 6. 2015 na 31. 12. 2015 

- 498/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 1287/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 1291/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 1723/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 1724/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 1958/14/RK ad 1b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 2  

- 1959/14/RK ad b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 293/15/RK ad 3. z 30. 6. 2015 do 31. 11. 2015 

- 843/15/RK z 30. 6. 2015 do 31. 7. 2015 

- 923/15/RK ad 2) z 30. 6. 2015 do 15. 7. 2015 

- 480/15/RK ad b) z 30. 6. 2015 do 31. 12. 2015 

- 577/15/RK ad 2b) z 30. 6. 2015 do 20. 7. 2015 

- 1090/15/RK z 30. 6. 2015 do 31. 8. 2015. 

USNESENÍ č. 1116/15/RK 

Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 6. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 6. 2015 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, poskytnout Bc. Kocumové a PhDr. Baxovi seznam 

požadavků na projekty v hodnotě cca. 63 mil. Kč, které zatím nebyly zařazeny do rozpočtu 

kraje, 

Termín: 23. 07. 2015 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, poskytnout Mgr. Korytářovi odpověď na jeho dotaz, 

zda kraj neuvažuje o tom, že by změnil mechanismus výpočtu předpokládané ceny u zakázek 

na TDI a BOZP, například o nějaký koeficient. 

Termín: 23. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1117/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/15 - zapojení přijatého pojistného plnění za 

škodu způsobenou na služebním vozidle 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 173/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 

o částku 19.289 Kč pojistného plnění z havarijního pojištění služebního vozidla 5L0 2773 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o částku 

19.289 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 173/15 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1118/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/15: alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení výdajů kapitoly 917 01 – 

Transfery, odbor kancelář hejtmana, neinvestiční účelová dotace Městu Nový Bor na sklářský 

festival IGS 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 183/15, kterým se navyšují finanční zdroje 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 3  

kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kraje o částku 250.000 Kč a současně navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 

917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, ORG 01700094008, o částku 250.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje Městu Nový Bor,  

IČ: 00260771, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor, ve výši 400.000 Kč na 

Mezinárodní sklářské symposium IGS 2015, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/1900/2015 mezi 

Libereckým krajem a Městem Nový Bor, IČ: 00260771, se sídlem náměstí Míru 1, 473 01 

Nový Bor 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 183/15 včetně výše uvedené smlouvy ke schválení na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 

rozpočtu - rozpočtového opatření č. 183/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení výše 

uvedené smlouvy hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1119/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 184/15: finanční dar - Cena hejtmana Libereckého kraje za 

individuální umělecký výkon v rámci festivalu MATEŘINKA „15“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 184/15, kterým se upravují vybrané ukazatele neinvestičních darů 

a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 

5.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 5.000 Kč panu , 

 Finanční dar je 

Cenou hejtmana Libereckého kraje za dramaturgii inscenace "O beránkovi, který spadl z nebe" 

a spoluautorství inscenačního konceptu v rámci 23. ročníku mezinárodního festivalu 

profesionálních loutkových divadel pro děti předškolního věku MATEŘINKA „15“, 

s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu č. OLP/1964/2015 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 184/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 

mezi Libereckým krajem a výše uvedeným obdarovaným, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Martinu Půtovi, k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 4  

USNESENÍ č. 1120/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/15: poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého 

kraje z kapitoly 917 01-Transfery 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

1. část usnesení č. 1035/15/RK ze dne 16. 6. 2015, kterou bylo rozhodnuto o přidělení 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci ProWell z.s.,  

IČ: 26632781, se sídlem Burianova 920/13, 460 06 Liberec 6 na akci Cyklistické setkání rodin 

a příznivců sv. Zdislavy ve výši 10.000 Kč, a to z důvodu oznámení jednatele organizace 

o zrušení pořádání akce, 

2. část usnesení č. 1035/15/RK ze dne 16. 6. 2015, kterou bylo rozhodnuto o neposkytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Zoologická zahrada 

Liberec,příspěvková organizace, IČ: 00079651, se sídlem Masarykova 1347/31, 460 01 

Liberec 1 na akci Doteky Afriky, a to z důvodu přehodnocení žádosti o dotaci členy rady kraje, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 185/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 

finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, v celkové výši 160.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 

kraje, kdy se: 

      a) snižuje dílčí ukazatel č. a. 01801300000, ProWell z.s., Cyklistické setkání rodin 

a příznivců sv. Zdislavy ve výši 10.000 Kč z důvodu zrušení pořádání akce 

      b) snižuje dílčí ukazatel finančních podpor č. a. 01700010000 Neinvestiční dary 

a neinvestiční transfery kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, poskytnutí 

dotací v celkové výši 150.000 Kč, 

      c) navyšují vybrané dílčí ukazatele finančních podpor v kapitole 917 01 - Transfery, odbor 

kancelář hejtmana, v celkové výši 160.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) Městu Turnov, IČ: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov na akci 

Kámen a šperk v Českém ráji ve výši 20.000 Kč, 

      b) Občanskému sdružení LAMPA, IČ: 22889159, se sídlem Husova 89, 471 24 Mimoň na 

akci Víkend pro rodiče a děti III. ročník ve výši 5.000 Kč, 

3. se smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle 

přiloženého vzoru mezi Libereckým krajem a: 

      a) Městem Turnov na akci Kámen a šperk v Českém ráji, 

      b) Občanským sdružením LAMPA na akci Víkend pro rodiče a děti III. ročník, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce a v této výši: 

 

žadatel 

IČ/ 

datum 

nar. 

sídlem/ 

trvale bytem 
akce 

fin. 

podpora 

Rastislav Gončár 68449771  Stráž nad 

Nisou 

Pilínkovské sportovní hry 

2015 
20 000 Kč 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 5  

Svaz důchodců 

České republiky o.s., 

Krajská rada Liberec 

22762841 

Sosnová 470/10 

460 15 Liberec 

XV-Starý Harcov  

L-70 - akce k 70. výročí 

konce 2. světové války 

a k 25. výročí existence 

organizace Svaz důchodců 

České republiky 

15 000 Kč 

Junák - svaz skautů 

a skautek ČR, přístav 

"FLOTILA" Liberec 

46748725 

Kaplického 362 

460 23 Liberec 

23 

Slavnosti řeky NISY 2015 10 000 Kč 

Sdružení rodičů 

a přátel dětí a školy 

při ZUŠ  

16389379 

Podhorská 

2500/47 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Soutěžní zájezd DPS 

Iuventus, gaude! - Musica 

Sacra a Roma 2015 

30 000 Kč 

Nadační fond MA-

MA Foundation 
03493989 

Široká 170/22 

460 01 Liberec 2 

Benefiční koncert 

k celorepublikovému 

projektu "Plňme přání" 

10 000 Kč 

Evropské venkovské fórum 

pro mladé - ERYF 
20 000 Kč 

Liberecký krajský 

atletický svaz 
70922314 

Jablonecká 88/18 

460 05 Liberec 5 

Mezinárodní setkání dětí 

a mládeže "Jablonec, 

zdravý životní styl 2015" 

10 000 Kč 

Asociace nositelů 

legionářských tradic, 

o.s. 

26599538 

Banskobystrická 

2080/11 

160 00 Praha 6 

Branný pochod po stopách 

paraskupiny ANTIMONY 

- 2. ročník 

10 000 Kč 

Zoologická zahrada 

Liberec,příspěvková 

organizace  

00079651 

Masarykova 

1347/31 

460 01 Liberec 1 

Doteky Afriky 10 000 Kč 

 

 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 

žadatelům o finanční podporu na tyto akce, a to z důvodu nepodpoření akcí dostatečným 

počtem hlasů členů Rady Libereckého kraje: 

 

žadatel IČ sídlem akce 

Nadační fond 

Gaudeamus 
25228633 

Nerudova 7 

350 02 Cheb 

Dějepisná soutěž studentů 

gymnázií ČR a SR 

- 24. ročník 

SCRIPTORIUM, 

spolek pro nekomerční 

vydávání odborné 

literatury 

63838231 
Nad Pazdernou 397 

252 41 Dolní Břežany 

Vydání knižní monografie: Jan 

Kilián - Robert Rebitsch - Milan 

Svoboda: Herman Hallwich 

(1883-1913). Historik, politik, 

byrokrat, sběratel a básník 

Fidcon 27027121 

Náměstí 5. května 1 

561 64 Jablonné nad 

Orlicí 

Rozvojový program Praga-Haiti 

- koupě automobilu 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 6  

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 185/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 185/15 příslušnými orgány Libereckého kraje 

předložení smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle 

schváleného vzoru s výše uvedenými příjemci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2015 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 

žadatele o neposkytnutí finanční podpory. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1121/15/RK 

Schválení dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/263/2015 mezi Libereckým krajem a Československou obcí 

legionářskou – úprava názvu podpořené akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/263/2015 mezi 

Libereckým krajem a Československou obcí legionářskou, IČ: 45247455, se sídlem Sokolská 

486/33, 120 00 Praha 2 - Nové Město, kterým se na základě žádosti příjemce dotace upravuje název 

podpořené akce na „Dětský den" s Libereckým krajem, Československou obcí legionářskou a SBD 

Sever 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit výše uvedený dodatek 

hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1122/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 196/15: přijetí finančních darů na podporu akcí 

pořádaných Libereckým krajem - „Kufříky pro prvňáčky - Bezpečně do školy i do přírody“ 

a kulturní program u příležitosti oslav 25. výročí spolupráce mezi Libereckým krajem 

a švýcarským kantonem Sankt Gallen včetně schválení příslušných darovacích smluv mezi 

Libereckým krajem a dárci Nadací PRECIOSA a DGS Druckguss Systeme s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přijetí finančního daru od: 

a) Nadace PRECIOSA, IČ: 60254092, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou, 

ve výši 50.000 Kč na akci "Kufříky pro prvňáčky - Bezpečně do školy i do přírody", 

b) DGS Druckguss Systeme s.r.o., IČ: 26187329, se sídlem Volgogradská 89/88, 460 07 Liberec 

9, ve výši 25.000 Kč na kulturní program u příležitosti oslav 25. výročí spolupráce mezi 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 7  

Libereckým krajem a švýcarským kantonem Sankt Gallen, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 196/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 

o celkovou částku 75.000 Kč z důvodu přijetí finančních darů a současně se navyšují výdaje 

v kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, Propagace a prezentace kraje, o celkovou 

částku 75.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) Darovací smlouvu č. OLP/2009/2015 mezi Nadací PRECIOSA, IČ: 60254092, se sídlem 

Opletalova 3197/17, 466 67 Jablonec nad Nisou jako dárcem a Libereckým krajem jako 

obdarovaným, 

b) Darovací smlouvu č. OLP/1952/2015 mezi DGS Druckguss Systeme s.r.o., IČ: 26187329, se 

sídlem Volgogradská 89/88, 460 07 Liberec 9 jako dárcem a Libereckým krajem jako 

obdarovaným 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 196/15 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení výše 

uvedených darovacích smluv hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1123/15/RK 

Smlouva o narovnání mezi Libereckým krajem a cfa Design (Ivan Němec) týkající se dodání 

knihy o Galerii Lázně 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke kupní smlouvě č. OLP/298/2014, o dodání 50 ks výtisků reprezentativní 

fotografické knižní publikace a 50 ks fotografií ve formátu tif 300dpi určeným k neomezenému 

využití pro marketingové účely Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a společností cfa 

design s.r.o., IČ 258 208 93, se sídlem Varhulíkové 1582/24, 170 00  Praha 7 - Holešovice 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat Dohodu o narovnání ke Smlouvě  

č. OLP/298/2014. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1124/15/RK 

Zrušení smlouvy mezi Libereckým krajem a firmou HOLD Production s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o dalším postupu týkajícím se Smlouvy o dílo č. OLP/1915/2015 mezi Libereckým 

krajem, IČO: 70891508 se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80 a společností HOLD 

Produciton, s.r.o., IČO: 24797901 se sídlem Na Rokytce 1032, 180 00 Praha 8. 

USNESENÍ č. 1125/15/RK 

Dílčí smlouva o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací a jiných 

služeb Vodafone OneNet – Hlasové služby a Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží 

a poskytování služeb Vodafone OneNet OLP/1528/2014 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 8  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Dílčí smlouvu ke smlouvě OLP/1528/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem, se sídlem 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec II, IČ: 70891508 a společností Vodafone Czech Republic a.s., 

se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, kterou se mění cena poplatku 

za SMS zprávy odesílané v rámci sítě Vodafone z 0,45 Kč s DPH na 0 Kč 

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1528/2014 uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec II, IČ: 70891508 a společností Vodafone Czech Republic a.s., 

se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, jehož předmětem je bezplatné 

umístění zařízení pro zvýšení úrovně signálu mobilního operátora Vodafone v budově 

Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 

hejtmana, dílčí smlouvu k Rámcové smlouvě OLP/1528/2014 k podpisu, 

Termín: 31. 08. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 

hejtmana, dílčí smlouvu k Rámcové smlouvě OLP/1528/2014 k podpisu, 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1126/15/RK 

Poskytnutí finančního daru zaměstnankyni za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finančního daru zaměstnankyni dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 

92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru příslušné 

zaměstnankyni krajského úřadu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1127/15/RK 

Návrh Směrnice RK č. 3/2015, o vyřizování žádostí o informace podaných podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 3/2015 o vyřizování žádostí o informace podaných podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje  

č. 3/2015 o vyřizování žádostí o informace podaných podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 21. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1128/15/RK 

Protokol č.j. OK- 03/15 - Oblastní galerie v Liberci, příspěvková organizace Libereckého 

kraje 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 9  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK - 03/15 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Oblastní 

galerie Liberec 

a  u k l á d á  

panu řediteli Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli organizace, přijmout opatření k odstranění zjištěného 

nedostatku. 

Termín: 29. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1129/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15 – převod finančních prostředků z kapitoly 

926 05 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor sociálních věcí do kapitoly 917 05 - Transfery 

- financování sociálních služeb dle zvláštního zákona 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 172/15, kterým se snižují výdaje v rámci kapitoly 

926 05 - Dotační fond, odbor sociálních věcí, programu 5. 1. – Program na podporu sociálních 

služeb ve výši 4 484 372,- Kč a programu 5.2 – Podpora rozvoje sociálních služeb ve výši 600 000,- 

Kč a současně navyšují výdaje v rámci kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

financování sociálních služeb ve výši 5 084 372,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/15 ke schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1130/15/RK 

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Pravidla pro poskytování a čerpání 

finančních prostředků Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2016 

a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2016 z prostředků 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) v souvislosti se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách Pravidla pro poskytování 

a čerpání finančních prostředků Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2016, 

2) v souvislosti se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách termín a podmínky Vyhlášení 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2016 z prostředků Libereckého kraje, 

3) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace/příspěvku na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, 

4) zmocnění Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, k podpisu 

Smlouvy o poskytnutí dotace/příspěvku na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Pravidla pro 

poskytování a čerpání finančních prostředků Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 

2016 a Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb pro rok 2016 z prostředků 

Libereckého kraje, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 10  

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1131/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 1.200,00 Kč, od dárce 

4  do vlastnictví zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928. Dar je dárcem 

určen na opravy fasády budov zařízení, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od Nadace EURONISA, se sídlem 

Rumjancevova 3, 460 01 Liberec, IČ: 46748504, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 

Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Dar je dárcem určen na taneční terapie pro seniory, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 

17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov a Centrum 

denních služeb, Jablonec nad Nisou, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČ: 75070758. Dar je dárcem určen na úhradu nákladů spojených s nákupem venkovní 

markýzy určené k zastínění terasy, kterou používají uživatelé zařízení, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 Kč od dárce , 

 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,  

IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů (financování kulturních 

a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí uživatelů, nákup a pronájem 

rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení 

podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro aktivizaci klientů), 

5. s přijetím finančního daru ve výši 1.000,00 Kč od dárce  

, do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů 

(financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí 

uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, 

kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro aktivizaci 

klientů), 

6. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od Nadace EURONISA, se sídlem 

Rumjancevova 3, 460 01 Liberec, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil,  

IČ: 00193771. Dar je dárcem určen na úhradu materiálu do aktivizačních dílen pro rozvíjení 

pracovních schopností uživatelů zařízení, 

7. s přijetím věcného daru, masážní křeslo v hodnotě 21.150,00 Kč, od dárce  

u, do vlastnictví zařízení 

Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 

Český Dub, IČ: 71220020. Dar je dárcem určen pro uživatele zařízení 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 14. 08. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 11  

USNESENÍ č. 1132/15/RK 

Stanovení platu řediteli organizace Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat  

Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli organizace Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry , IČ: 71220003, a to s účinností od 1. 

8. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1133/15/RK 

Stanovení platu řediteli organizace Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat  

Bc. Janu Gabrielovi, řediteli organizace Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 

se sídlem Domažlická 880/8, 46010 Liberec 3 , IČ: 71220054, a to s účinností od 1. 8. 2015 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1134/15/RK 

Písemná informace o prodloužení Smlouvy o výpůjčce nemovitostí, ve vlastnictví Města 

Liberce a správy Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou, pro zařízení Domov 

pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení Smlouvy o výpůjčce ze dne 04.04.1997, formou dodatku č. 2 na dobu určitou 10 let, od 

1. 1. 2016 do 31. 12. 2026, kde předmětem výpůjčky je p.p.č. 2152/4 o výměře cca 1573 m2, ostatní 

plocha, způsob využití zeleň a p.p.č. 2154 o výměře cca 485 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 

součástí je stavba v části obce Liberec XXX- Vratislavice nad Nisou, č.p. 310, jiná stavba, vše 

nacházející se v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, a evidované na listu 

vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, mezi Statutárním městem Liberec, Městský 

obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 Liberec XXX, IČ: 

00262978,(na straně půjčitele) a Domovem pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, se sídlem U Sila 310, 463 11 Liberec XXX, IČ: 71220038, (na straně vypůjčitele) 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět o této skutečnosti 

ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 14. 08. 2015 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 12  

USNESENÍ č. 1135/15/RK 

Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci NIPI 

bezbariérové prostředí, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 87.000,00 Kč obecně prospěšné společnosti 

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., se sídlem Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059, 

na projekt „Bezbariérový kraj - kraj pro všechny“ z důvodu, že pro tuto oblast podpory nejsou ve 

schváleném rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 alokovány finanční prostředky 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat organizaci NIPI 

bezbariérové prostředí, o.p.s., o neposkytnutí dotace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1136/15/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až červen 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až červen roku 2015 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1137/15/RK 

Informace o výsledku ratingového hodnocení Libereckého kraje k červnu 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o národním ratingu na úrovni Aa1.cz se stabilním výhledem uděleném Libereckému kraji 

k červnu 2015 společností Moody´s Investors Service Limited, organizační složka 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky předložit informaci o národním ratingu uděleném Libereckému kraji k červnu 2015 

jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1138/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce technologií 

multimediálního sálu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče FAST ČR, a. s., IČ 26726548, se sídlem Černokostelecká 2111, 100 00  

Praha 10 z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce technologií 

multimediálního sálu“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 13  

neúplnou nabídku), 

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce technologií multimediálního 

sálu“, a to uchazeče ART Vision spol. s r. o., Švermova 344/68, 460 10, Liberec, IČ: 5412540 

za nabídkovou cenu 2.059.966,- Kč bez DPH, 2.492.588,86 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1858/2015 mezi Libereckým krajem a společností ART Vision spol. s r. o., 

IČ 5412540, se sídlem Švermova 344/68, 460 10, Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1139/15/RK 

Jmenování vedoucího odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

na návrh ředitele krajského úřadu ke dni 1. 9. 2015 PhDr. Mgr. Reného Brože, narozeného dne  

vedoucím odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenovací listinu výše uvedeného 

vedoucího odboru Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1140/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/27242 Křížany – Zdislava, dodatečné stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/27242 – Křižany – Zdislava“ dodatečné stavební práce“, a to 

uchazeči Integra stavby a.s., Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ: 25014391, za nabídkovou cenu 

229.228,75 Kč bez DPH, 277.366,79 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/336/2015“ mezi Libereckým krajem 

a společností Integra stavby, a.s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec 33 - Machnín, 460 01 

Liberec, IČ: 25014391, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce 229.228,75 Kč bez 

DPH, 277.366,79 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 95 000,-- Kč bez DPH, 114.950,- Kč 

včetně DPH, 

2. Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/27242 – Křižany – 

Zdislava dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 14  

USNESENÍ č. 1141/15/RK 

Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 1. pololetí 2015 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 

ředitele KSS LK, příspěvková organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1142/15/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – obec Studenec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro obec Studenec  

IČ: 00276162, se sídlem 512 33 Studenec 364, za zřízení věcného břemene ve věci zaplacení za 

věcné břemeno na akci „Studenec – chodník podél silnice II/293  - střední část, k. ú. Studenec 

u Horek“ a stanoví úplatu za zřízení věcného břemene částku 1.000,00 Kč (slovy: 

jedentisíckorunčeských), bez DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostu obce Studenec 

o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1143/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/397/2015 na akci „Rekonstrukce silnic III. 

třídy v Bedřichově“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/397/2015 mezi Libereckým krajem 

a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, kterým 

se upravuje dotační program ve věci financování akce dle pravidel stanovených v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1144/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa - dodatečné 

stavební práce“ – Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 Chrastava - III. etapa - dodatečné stavební 

práce“, a to uchazeči Metrostav a.s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, za 

nabídkovou cenu 447.066,72 Kč bez DPH, 540.950,74 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 15  

s c h v a l u j e  

a) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Přeložka komunikace II/592 

Chrastava - III. etapa - dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/15/2014 mezi Libereckým krajem 

a společností Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, jehož předmětem 

jsou dodatečné stavební práce ve výši 447.066,72 Kč bez DPH, 540.950,74 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1145/15/RK 

Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/996/2015 – Město Hrádek nad 

Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/996/2015 uzavřené dne 31. 3. 2015 

mezi Libereckým krajem a Městem Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, IČ 002 62 854, týkající se podpory systematické dopravní výchovy 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dohody o zrušení 

závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/996/2015 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1146/15/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 

2015 – Statutární město Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2015  

č. OLP/1270/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, IČ 

00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, kterým dochází k navýšení rozsahu 

provozovaných částí linek a spojů z důvodu zajištění dopravní obslužnosti obce Bedřichov 

a navýšení finančního příspěvku kraje 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedeného 

dodatku k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 28. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1147/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily - část 1, dodatečné 

stavební práce “ – Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 16  

o zadání veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily - část 1, dodatečné stavební 

práce “, a to uchazeči FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno,  

IČ 25317628, za nabídkovou cenu 885.245,35 Kč bez DPH, 1.071.146,87 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. Soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Mosty na silnicích II. tříd 

v okrese Semily – část 1, dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/17/2014“ mezi Libereckým krajem 

a společností FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno,  

IČ 25317628, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 885.245,35 Kč bez 

DPH, 1.071.146,87 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 41.683,48 Kč bez DPH, 50.437,01 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1148/15/RK 

Rozpočtové opatření 175/15  - zapojení vratek z vyúčtovaných ukončených projektů do 

příjmů a výdajů rozpočtu kraje kap. 923 02; převod finančních prostředků z rezervy 

globálního grantu na grantový projekt v kap. 923 02 Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 175/15, kterým se: 

1a. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatých vratek z vyúčtovaných projektů realizovaných 

v rámci globálního grantu 1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání II o částku ve výši 

1.014.353,70 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu Zvyšování 

kvality ve vzdělávání II o částku ve výši 1.014.353,70 Kč, 

1b. navyšují příjmy kraje z důvodu přijaté vratky z vyúčtovaného projektu realizovaného v rámci 

globálního grantu 1.2. Rovné příležitosti ve vzdělávání II o částku ve výši 766.865,47 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu Rovné příležitosti ve vzdělávání II 

o částku ve výši 766.865,47 Kč, 

1c. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatých vratek z vyúčtovaných projektů realizovaných 

v rámci globálního grantu 1.3. Další vzdělávání II o částku ve výši 206.557,02 Kč a současně 

se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů, rezerva globálního grantu  Další vzdělávání II o částku ve výši 

206.557,02 Kč, 

1d. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatých vratek z vyúčtovaných projektů realizovaných 

v rámci globálního grantu 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání o částku ve výši  

579.513,01 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání o částku ve výši 579.513,01 Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů rezerva globálního grantu:  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 17  

 

-  1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání II v celkové výši 288.665,76 Kč  

 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů na grantový projekt „GG 1.1 Posílení konkurenceschopnosti 

absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec - SOŠ a Gymnázium Na Bojišti“ tohoto globálního grantu 

v prioritní ose I v celkové výši 288.665,76 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 175/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1149/15/RK 

Změna nominovaného zástupce za Liberecký kraj do Regionální stálé konference 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

odvolání Ing. Evy Burešové, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje, z funkce 

členky zastupující Liberecký kraj v Regionální stálé konferenci Libereckého kraje, 

n o m i n u j e  

Ivanu Hujerovou, předsedkyni Výboru hospodářského a regionálního rozvoje, jako členku 

zastupující Liberecký kraj v Regionální stálé konferenci Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat sekretariát Regionální stálé konference 

o změně nominace zástupců za Liberecký kraj do Regionální stálé konference Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1150/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15 snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů kapitoly 923 14 - 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektový záměr 

„Školy bez bariér“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Školy bez bariér“ 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 197/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 1.000.000,- Kč 

a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku u projektu „Školy bez bariér“ o částku 1.000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního 

operačního programu, prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro 

obyvatele regionů, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 18  

Termín: 31. 12. 2015 

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 197/15 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1151/15/RK 

Projektové záměry do Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace Liberec – Jablonec nad 

Nisou (IPRÚ) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením žádostí o zařazení níže uvedených projektových záměrů ve formě projektových fiší 

do Integrovaného plánu rozvoje území Liberec - Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“): 

1) Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje (Liberec a Jablonec nad Nisou), 

2) Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa, 

3) Celková modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci, 

4) Silnice II/ 2904 Mníšek od III/2907 – Oldřichov (vč. humanizace), 

5) Školy bez bariér (území IPRÚ), 

6) Transformace – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova 

a) projednat výběr šesti projektových záměrů do IPRÚ ve výboru cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, výboru dopravy, výboru hospodářského a regionálního rozvoje, výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a výboru sociálních věcí, 

Termín: 20. 08. 2015 

b) předložit materiál zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 25. 08. 2015 

c) zajistit předložení žádostí o zařazení projektových záměrů do zásobníku záměrů IPRÚ ve 

formě projektových fiší. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1152/15/RK 

Zapojení vybraných středních škol do projektu „Centra odborného vzdělávání Libereckého 

kraje“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zaměření jednotlivých center odborného vzdělávání:  

a)  centrum odborného vzdělávání pro zemědělství,  

b)  centrum odborného vzdělávání strojírenství a elektrotechniky, 

c)  centrum odborného vzdělávání řemesel, 

d)  centrum odborného vzdělávání automobilového průmyslu, 

e)  centrum odborného vzdělávání technické, 

f)  centrum odborného vzdělávání informatiky, 

g)  centrum odborného vzdělávání služeb, 

h)  centrum odborného vzdělávání umění, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 19  

návrh na zapojení vybraných středních škol do projektu „Centra odborného vzdělávání Libereckého 

kraje“ 

a) centrum odborného vzdělávání strojírenství a elektrotechniky – Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 

b) centrum odborného vzdělávání řemesel – Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 

Smetanova 66, příspěvková organizace, 

c) centrum odborného vzdělávání automobilového průmyslu – Integrovaná střední škola, Vysoké 

nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 

d) centrum odborného vzdělávání technické – Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 

odborná škola Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

e) centrum odborného vzdělávání informatiky – Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 

426, příspěvková organizace, 

f) centrum odborného vzdělávání služeb – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat návrh na zapojení středních škol do 

projektu „Centra odborného vzdělávání Libereckého kraje“ dle věcného zaměření všech center 

odborného vzdělávání v Radě hospodářské a sociální dohody a v Ekonomické radě 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 09. 2015 

b) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, projednat návrh na zapojení středních škol do projektu „Centra odborného 

vzdělávání Libereckého kraje“ dle věcného zaměření všech center odborného vzdělávání ve 

Výkonné radě Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje, ve Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost a ve Výboru hospodářského a regionálního rozvoje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1153/15/RK 

Žádost o změnu v projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

část usnesení č. 447/15/RK ze dne 17. 3. 2015 v části parametry projektu a podíl dotace z celkových 

způsobilých výdajů (%) u projektu „Z ohně a písku zrozené“ příjemce Jiří Haidl, IČ 60247983 

takto: 

Poř. 
číslo 

Příjemce 
dotace/  
žadatel 

IČ Název 
projektu 

Parametry projektu Podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů (%) 

Dotace 
v maximál

ní výši 
(Kč) 

4. HAIDL Jiří 60247983 Z ohně 
a písku 
zrozené 

Kovové formy - 2 ks; 
kovové raznice - 
2 ks; prezentace na 
mezinárodním 
veletrhu - 5 dní; 
armatura 
termočlánku 
s keramickou jímkou 
- 1 ks; svařený 
termočlánkový pár - 
1 ks; tisk loga – obal 
(taška velká) - 500 

62,50 95 000,- 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 20  

ks; volné keramické 
vlákno, klasifikační 
teplota 1430 °C - 
6 ks; rohož 
z keramických 
vláken, klasifikační 
teplota 1430 °C - 
2 ks; deska 
z expandovaného 
vermikulitu, 
klasifikační teplota 
1100 °C - 7 ks; 
sklářské píšťaly 12 – 
4 ks; sklářské píšťaly 
13 – 4 ks; nůžky 
malé rovné - 2 ks; 
nůžky malé kulaté - 
2 ks; nůžky střední - 
2 ks; sklářská pánev 
předpečená (Hafen 
40x30 cm basisch 
vorgebrannt) - 4 ks; 

 

 

 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1154/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 174/15 – Radonový program - Dotace Ministerstva financí ČR pro 

fyzickou osobu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 174/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o finanční 

prostředky ve výši 134.479 Kč na účelovou dotaci pro fyzickou osobu k úhradě nákladů na 

provedení prokazatelně účinných ozdravných protiradonových opatření a na úhradu kontrolních 

a závěrečných měření prokazujících účinnost provedených opatření a současně se navyšuje 

výdajová část rozpočtu v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů o 134.479 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 174/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1155/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 194/15 – Fond solidarity EU – vratka dotace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 194/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o finanční 

prostředky vrácené městem Chrastava v rámci kontroly dotace z Fondu solidarity EU ve výši  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 21  

680,- Kč a o očekávané příjmy z vrácení dotace z Fondu solidarity EU městem Frýdlant a obcí 

Polevsko ve výši 83.134,50 Kč a současně se navyšuje výdajová část rozpočtu kraje v kapitole  

914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 3.243,- Kč 

a výdajová část rozpočtu v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů o částku 80.571,50 Kč 

a  u k l á d á  

Markovi Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 194/15 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1156/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Propagační 

materiály“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Propagační materiály – část 

A) Úvodní katalog“, a to uchazeče Kartpen s.r.o., se sídlem Osadní 26, 170 00 Praha 7,  

IČ: 27925528, za nabídkovou cenu 398.340,- Kč bez DPH, 481.991,- Kč včetně DPH, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Propagační materiály – část 

B) Mapa kraje a trhací mapy“, a to uchazeče Geodézie On Line, spol. s r.o., se sídlem 

Moskevská 13, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25416987, za nabídkovou cenu 333.333,- Kč bez DPH, 

383.333,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

a) Smlouvu o dílo č. OLP/228/2015 na „Propagační materiály – část A) Úvodní katalog“ 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Kartpen s.r.o., se sídlem Osadní 26, 170 00 

Praha 7, IČ: 27925528, 

b) Smlouvu o dílo č. OLP/229/2015 na „Propagační materiály – část B) Mapa kraje a trhací 

mapy“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Geodézie On Line, spol. s r.o., se 

sídlem Moskevská 13, 471 01 Česká Lípa, IČ: 25416987 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 14. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1157/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové 

dokumentace pro provedení stavby – Rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, humanizace 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby – Rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, 

humanizace“, 

s c h v a l u j e  

a) text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace 

b) závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2042/2015 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 22  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu podle Směrnice RK č. 1/2014 

Termín: 25. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1158/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení jednostupňové 

projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – 

humanizace průtahu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení jednostupňové projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov 

v Hájích – humanizace průtahu“, 

s c h v a l u j e  

a) text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace 

b) závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2044/2015 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 25. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1159/15/RK 

Majetkoprávní operace – Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 078.0/00, OLP/3081/2014 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu Smlouvy o pronájmu pozemku č. 078.0/00 ve znění Dodatku č. 078.1/04, ve znění 

Dodatku - Souhlasu s převodem nájemní smlouvy č. 078.0/00 a ve znění Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o pronájmu pozemku č. 078.0/00, OLP/3081/2014 mezi Libereckým krajem a Věrou 

Bacilovou, s místem podnikání Lučanská 21, 460 15 Liberec XXIX – Kunratice, IČ 72749768, 

týkající se změny termínu úhrady za plnění spojených s užíváním předmětu nájmu z měsíční na 

pololetní fakturaci, 

b) předložený návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  

č. 078.0/00 ve znění Dodatku č. 078.1/04, ve znění Dodatku – Souhlasu s převodem nájemní 

smlouvy č. 078.0/00 a ve znění Dodatku č. 3 ke Smlouvě o pronájmu pozemku č. 078.0/00, 

OLP/3081/2014  mezi Libereckým krajem a Věrou Bacilovou 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení dodatku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1160/15/RK 

Majetkoprávní operace: 

1.       smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Mšeno nad Nisou 

2.       smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Svor 

3.       smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Volfartice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Napojení ulice Mládí na ulici Palackého", 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 23  

na p.p.č. 448/1 o výměře 18180 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v k.ú. Mšeno nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 2156 

u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, se statutárním městem Jablonec nad Nisou, 

se sídlem Mírové náměstí 19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, jedná se 

o stavební úpravy stávajícího přechodu a vybudování ostrůvku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1944/2015 mezi 

Libereckým krajem a statutárním městem Jablonec nad Nisou, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Přestavba stávající křižovatky silnic 

I/9 a I/13 na okružní křižovatku a obchvat obce Svor“ na p.p.č. 1879/2 o výměře 2437 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/26842, nacházející se v k.ú. Svor, obci 

Svor, evidované u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha – Nusle, IČ 65993390,  jedná se o přestavbu 

stávající křižovatky na okružní křižovatku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1976/2015 mezi 

Libereckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "OPŠ 06/2013 – Libchavský potok ve 

Volfarticích, ř. km 3,500 – 6,300", na p.p.č. 1279 o výměře 5786 m2, p.p.č. 1283 

o výměře 5593 m2, p.p.č. 1284 o výměře 2936 m2, p.p.č. 1285 o výměře 1859 m2, p.p.č. 

1286 o výměře 3356 m2, p.p.č. 1287 o výměře 7961 m2, vše ostatní plocha, způsob 

využití silnice, nacházejících se v k.ú. Volfartice, obec Volfartice, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 399 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Povodí Ohře, státní podnik, se 

sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988, jedná se o dočasné zábory pod 

silnicí ev.č. III/2627, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1954/2015 mezi 

Libereckým krajem a Povodí Ohře, státní podnik 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1161/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti: 

a)       k pozemku v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou 

b)       smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 661 v k. ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obec Josefův 

Důl, vedeném na LV č. 723 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o rekonstrukci mostu. Úplata za 

zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na 

základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/2036/2015 mezi 

Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 24  

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1162/15/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       pozemku v k.ú. Janovice v Podještědí 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p.p.č. 925/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 

geometrickým plánem č. 270-192/2014 ze dne 24. 2. 2015, nacházející se v k.ú. Janovice 

v Podještědí, obec Janovice v Podještědí, , za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých), s tím, že daň 

z nabytí nemovitých věcí bude hrazena kupující, prodej z důvodu nepotřebnosti, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2046/2015 mezi Libereckým krajem a  

 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1163/15/RK 

Majetkoprávní operace: 

1.       smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Stará Lípa s Městem Česká Lípa 

2.       smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Stará Lípa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „II/262 – deformace vozovky, Česká Lípa“ 

na p.p.č. 207/2 o výměře 57 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

a p.p.č. 205 o výměře 228 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, nacházejících 

se v k.ú. Stará Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví města Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. Masaryka 

1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 00260428, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 25  

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2051/2015 mezi 

Libereckým krajem a městem Česká Lípa, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „II/262 – deformace vozovky, Česká Lípa“ 

na p.p.č. 210/2 o výměře 711 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 

nacházející se v k.ú. Stará Lípa, obci Česká Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 5104 

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví  

, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2052/2015 mezi 

Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1164/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Domova 

mládeže, budova A Liberec v Truhlářské ulici – I. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče CL – EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 4720 202 Česká Lípa,  

IČ: 26768607 v souladu s v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (předložen 

neaktuální výkaz výměr bez akceptace změn provedených zadavatelem), 

2) o vyloučení uchazeče SYBAN, s.r.o., se sídlem ul. 28 října 60/44, 460 07 Liberec 7,  

IČ: 25401343 v souladu s v souladu s v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky 

(uchazeč dodatečně předložil požadovaný seznam subdodavatelů), 

3) o vyloučení uchazeče PRIMA, spol. s r.o.., se sídlem Bratří Štefanů 973, 500 03 Hradec 

Králové IČ: 00486361, v souladu s v souladu § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč 

nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu), 

4) o vyloučení uchazeče HAVAX a.s., se sídlem: Ruprechtická 732/8, 460 01 Liberec 1,  

IČ: 18385982, v souladu s v souladu § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč 

nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu), 

5) o vyloučení uchazeče NISAINVEST, spol. s r.o., Koněvova 1965/208, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov, IČ: 48290262, v souladu s v souladu § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč 

nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu), 

6) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu domova mládeže, 

budova A Liberec v Truhlářské ulici – I. etapa“ a to uchazeče Pozemní stavitelství s r.o., se 

sídlem Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec 1, 460 01, IČ: 27298370, za nabídkovou cenu 

15.505.720,52 Kč bez DPH, 18.761.921,92 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/200/2015 mezi Libereckým krajem na jedné straně 

a společností Pozemní stavitelství s r.o., se sídlem Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec 1, 460 01, 

IČ: 27298370, na straně druhé 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 26  

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Termín: 30. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1165/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu – 

dodatečné stavební práce II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu – dodatečné 

stavební práce II“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpis , a to uchazeči B R E X, spol. s r.o., Liberec 23, 

Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 32 549, za nabídkovou cenu 35 617,28 Kč bez DPH, 40 

959,87 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 

Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu – dodatečné stavební práce II“, dle § 34 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1179/2014 mezi Libereckým krajem 

a společností B R E X, spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 32 549, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 35 617,28 Kč bez DPH, 40 959,87 Kč 

včetně DPH a méněpráce ve výši 31 007,68 Kč bez DPH, 35 658,83 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1166/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice - Cvikov - dodatečné stavební 

práce II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - „Transformace domova 

Mařenice – Cvikov – dodatečné stavební práce II“, a to uchazeči STAMO spol. s r.o., Stavební 

415/3, 405 02 Děčín, IČ 432 22 323, za nabídkovou cenu 112.442,50 Kč bez DPH, 129.308,88 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 

Mařenice - Cvikov - dodatečné stavební práce II“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1178/2014 mezi Libereckým krajem 

a společností STAMO spol. s r.o., Stavební 415/3, 405 02 Děčín, IČ 432 22 323, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 112.442,50 Kč bez DPH, 129.308,88 Kč 

včetně DPH a méněpráce ve výši 87.100,77 Kč bez DPH, 100.165,89 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 27  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1167/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „ Rekonstrukce střechy na objektu A, Domova 

důchodců Jablonecké Paseky“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce střechy na objektu A, Domova důchodců 

Jablonecké Paseky“, a to uchazeči COLLEGIUM TRADE, s.r.o., se sídlem Průmyslová 44, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ 603 23 906, za nabídkovou 1.850.000,- Kč bez DPH, 2.127.000,- Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1978/2015 mezi Libereckým krajem a COLLEGIUM TRADE, 

s.r.o., se sídlem Průmyslová 44, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 603 23 906 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 15. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1168/15/RK 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části budovy A, 

Jedličkův ústav Liberec“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace a podřezávka části budovy A, Jedličkův 

ústav Liberec“ analogicky dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 15. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1169/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce VI“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - „Lůžkový hospic 

v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce VI“, a to uchazeči CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, 

se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, za nabídkovou cenu 1.901.221,20 Kč bez DPH, 

2.224.499,34 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji - dodatečné stavební práce VI“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 28  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 7 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013 mezi Libereckým krajem 

a společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.901.221,20 Kč bez DPH, 

2.224.499,34 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 658.393,85 Kč bez DPH, 758.352,93 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1170/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový bor II. U Divadla – 

opakované řízení – dodatečné stavební práce II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor II. U Divadla – opakované 

řízení – dodatečné stavební práce II“, v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči KN-

STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 23 Zákupy, IČ 491 01 374, za nabídkovou cenu 172 829,21 Kč 

bez DPH, tj. 209 123,34 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 

Mařenice – Nový Bor II. U Divadla – opakované řízení - dodatečné stavební práce II“, dle § 34 

odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2) dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1148/2014 mezi Libereckým krajem 

a společností KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 23 Zákupy, IČ 491 01 374, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 172 829,21 Kč bez DPH, tj. 209 123,34 Kč 

vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1171/15/RK 

Schválení investičního záměru Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o. 

investovat do majetku Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

investiční záměr Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., investovat do majetku 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh nájemní smlouvy mezi Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p. o. 

a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 29  

a) prověřit možnost získání dotace z Operačního programu Životní prostředí, specifický cíl 5.1 na 

snížení energetické náročnosti předmětného objektu, 

Termín: 30. 09. 2015 

b) vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 24. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1172/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých), od obce Mníšek, 

IČ: 00263001, se sídlem Oldřichovská 185, Mníšek, 463 31 Chrastava 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1173/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 182/15 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – krizová 

připravenost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 182/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 

neinvestiční dotace na připravenost poskytovatelů zdravotnické záchranné služby na řešení 

mimořádných událostí a krizových situací o částku 1.918.430 Kč a současně výdajová část rozpočtu 

kraje v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví ve výši 1.918.430 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 182/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1174/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 181/15 - účelové dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 181/15, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 

účelovou dotaci ze státního rozpočtu ve výši 332.683,76 Kč a zároveň se navyšují celkové výdaje 

kraje ve výši 332.683,76 Kč v kapitole 91409 – Působnosti ve zdravotnictví na úhradu nákladů za 

prevenci TBC v 1. čtvrtletí 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 181/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 30  

USNESENÍ č. 1175/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/15 – poskytnutí dotací na zajištění lékařské 

pohotovostní služby 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 176/15, kterým se: 

      a) v kapitole 917 09 - Transfery, odbor zdravotnictví navyšuje specifický ukazatel Lékařská 

pohotovostní služba o 1.837.360 Kč a snižuje specifický ukazatel ZZS LK – koroner 

o 1.837.360 Kč, 

      b) upravuje rozpis specifického ukazatele Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 – 

Transfery, odbor zdravotnictví v úhrnné výši 11.837.360 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních účelových dotací na zajištění lékařské pohotovostní služby 

v úhrnné výši 11.837.360 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši: 

      a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, ve výši 2.951.560 Kč, 

      b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849,  

470 77 Česká Lípa, ve výši 1.657.850 Kč, 

      c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 60 

Jablonec nad Nisou, ve výši 1.657.850 Kč, 

      d) Masarykova městská nemocnice v Jilemnici, IČ: 00192546, se sídlem Metyšova 465,  

514 01 Jilemnice, ve výši 1.657.850 Kč, 

      e) Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, ve 

výši 782.450 Kč, 

      f) Nemocnice s poliklinikou v Semilech, IČ: 00192503, se sídlem 3. května 421, 513 01 

Semily, ve výši 782.450 Kč, 

      g) Nemocnice Tanvald, s.r.o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald, ve 

výši 782.450 Kč, 

      h) Lázně Kundratice a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 

Kundratice, ve výši 1.564.900 Kč, 

3. se smlouvami: 

      a) Smlouva č. OLP/219/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré 

Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933, 

      b) Smlouva č. OLP/220/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 

Česká Lípa,  IČ: 27283518, 

      c) Smlouva č. OLP/225/2015  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec 

nad Nisou,  IČ: 00829838, 

      d) Smlouva č. OLP/223/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Masarykovou městskou nemocnicí v Jilemnici, se sídlem Metyšova 465, 514 01 

Jilemnice, IČ: 00192546, 

      e) Smlouva č. OLP/221/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant,  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 31  

IČ: 47311576, 

      f) Smlouva č. OLP/224/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí s poliklinikou v Semilech, se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily, 

IČ: 00192503, 

      g) Smlouva č. OLP/222/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 Tanvald,  

IČ: 63145766, 

      h) Smlouva č. OLP/226/2015 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi Libereckým 

krajem a Lázněmi Kundratice a.s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná – Lázně 

Kundratice, IČ: 46708880 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 176/15 a smlouvy ke schválení a poskytnutí dotací 

výše uvedeným subjektům k rozhodnutí, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 176/15, smluv a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje 

o poskytnutí dotací, podpisy smluv. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1176/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/15 – poskytnutí dotací na zajištění ošetření osob 

pod vlivem alkoholu a v intoxikaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 177/15, kterým se upravuje specifický 

ukazatel Ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci v kapitole 917 09 – Transfery, odbor 

zdravotnictví v úhrnné výši 4.609.160 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních účelových dotací v úhrnné výši 4.609.160 Kč na zajištění ošetření 

osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci, a to níže uvedeným subjektům: 

      a) Krajské nemocnici Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-Staré 

město, 460 01 Liberec, ve výši 2.966.690 Kč, 

      b) Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849,  

470 77 Česká Lípa, ve výši 781.170 Kč, 

      c) městu Jilemnice, IČ: 00275808, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, ve 

výši 256.070 Kč, 

      d) městu Semily, IČ: 00276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, ve výši 364.920 Kč, 

      e) městu Tanvald, IČ: 00262587, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, ve výši  

240.310 Kč, 

3. se zněním smluv: 

      1. Smlouva č. OLP/211/2015 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci 

mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se sídlem Husova 10/357, 

Liberec I-Staré město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933, 

      2. Smlouva č. OLP/212/2015 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci 

mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 32  

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518, 

      3. Smlouva č. OLP/215/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 

IČ: 00275808, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast 

Jilemnicka“, 

      4. Smlouva č. OLP/216/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, IČ: 00276111, na 

„Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast Semilska“, 

      5. Smlouva č. OLP/214/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald,  

IČ: 00262587, na „Zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci pro oblast 

Tanvaldska“ 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 177/15 a smlouvy ke schválení, a poskytnutí dotací 

výše uvedeným subjektům k rozhodnutí, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 177/15, smluv a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje 

o poskytnutí dotací, podpisy smluv. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1177/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení kapitoly 92009 – Kapitálové 

výdaje odboru zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 179/15, kterým se: 

      a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.437.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v kapitole 92009 – Kapitálové výdaje, odbor 

zdravotnictví o částku 2.437.000 Kč na projekt „Rekonstrukce střech objektů dílen, údržby 

a dopravy“, 

2) s poskytnutím investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 2.437.000 Kč na realizaci 

akce „ Rekonstrukce střech objektů dílen, údržby a dopravy“, 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/1961/2015 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 

k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/15 a smlouvu ke schválení, 

a poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem 

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, 

Termín: 25. 08. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 33  

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 179/15, smlouvy a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje 

o poskytnutí investiční dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., podpisy smlouvy  

č. OLP/1961/2015. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1178/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu 

Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu 

Libereckého kraje na řešení nesouladu mezi náklady a výnosy Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s., při zachování doby splatnosti faktur. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. 

odst.2 termínu vrácení bezúročné peněžité zápůjčky a dále na změně článku VI. odst.4 výši 

finančních prostředků, které budou zahrnuty do nepřekročitelné hranice vyrovnávací platby dle 

článku III., odstavec 3d, kterou může Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., obdržet na základě 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 13. 8. 2013 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu 

Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje podpisy dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/24/2015 o poskytnutí bezúročné 

peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1179/15/RK 

Vyhlášení výběrových řízení na obsazení ředitele/ředitelky příspěvkových organizací resortu 

cestovního ruchu, památkové péče a kultury - naplnění obsahu směrnice č. 01/2007, ve znění 

novelizace č. 2 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury: 

      - Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 

Turnov 

      - Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, se sídlem náměstí 

Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa 

      - Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec 

      - Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Rumjancevova 

1362/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, 

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení, 

o d v o l á v á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 34  

1. PhDr. Vladimíru Jakouběovou z funkce ředitelky Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, k  31. 10. 2015 

2. Ing. Zdeňka Vitáčka z funkce ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

příspěvkové organizace, k 31. 10. 2015 

3. Mgr. Jana Randáčka z funkce ředitele Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,  k 31. 

10. 2015 

4. Mgr. Blanku Konvalinkovou z funkce ředitelky Krajské vědecké knihovny v Liberci, 

příspěvkové organizace k 31. 10. 2015, 

s c h v a l u j e  

texty ke zveřejnění výběrových řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkových 

organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 

j m e n u j e  

1. výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Muzea Českého 

ráje v Turnově, příspěvkové organizace, Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

příspěvkové organizace a Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace resortu cestovního 

ruchu, památkové péče a kultury ve složení: 

- PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury 

- PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územní památkové správy na Sychrově, Národní památkový ústav 

- PhDr. Luděk Beneš, předseda Asociace muzeí a galerií České republiky 

- Alena Losová, členka rady, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

- zástupce statutárního města Liberec 

- zástupce města Turnov 

- zástupce města Česká Lípa 

- PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Libereckého kraje 

 

2 výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Krajské vědecké 

knihovny v Liberci, příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury ve složení: 

- PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury 

- PhDr. Miloš Kadlec, ředitel územní památkové správy na Sychrově, Národní památkový ústav 

- PhDr. Vít Richter, ředitel Knihovnického institutu Národní knihovny v Praze 

- Alena Losová, členka rady, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti 

- zástupce statutárního města Liberec 

- PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Libereckého kraje 

 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění oznámení 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 35  

o vyhlášení výběrových řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky: 

- Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 

Turnov 

- Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, se sídlem náměstí 

Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa 

- Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I-

Staré Město, 460 01 Liberec 

- Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 

Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 

 

Termín: 31. 07. 2015 

2. Haně Maierová, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

      a) předložit materiál jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

      b) informovat radu kraje o výsledcích výběrových řízení. 

Termín: 03. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1180/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 a úpravy ve výdajových kapitolách 

913 07 – Příspěvkové organizace a 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 169/15, kterým se: 

  1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - 

změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 

o celkovou částku 2.191.000 Kč, 

2. snižuje finanční rezerva v kapitole 919 03 – Pokladní správa, 

ekonomického odboru, o částku 4.772.000 Kč, 

3. navyšují výdaje v kapitole 913 07– Příspěvkové organizace, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, na úpravu provozních 

příspěvků v celkové výši 6.818.000 Kč, z toho pro: 

a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se 

    sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši     

716.000 Kč, 

 b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

     Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 00083232, ve 

     výši 887.000 Kč,  

c) Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

     Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I – Staré město, IČ 00083267, ve 

     výši 4.532.000 Kč, 

d) Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou organizaci, 

    se sídlem nám. Osvobození 297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198, 

ve     výši 438.000 Kč, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 36  

e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

    Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, ve výši 245.000 Kč,  

 

     4.    navyšují výdaje v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, 

památkové             péče a cestovního ruchu, o částku 145.000 Kč na navýšení 

dotací na 

            výkon regionálních funkcí  knihoven v Libereckém kraji, 

 

II) s  navýšením neinvestičních dotací na výkon Regionálních funkcí knihoven Libereckého kraje 

v r. 2015 v celkové výši 145.000 Kč, z toho pro: 

a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem     

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši 54.000 Kč, 

 b) Městskou knihovnu Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci, se 

     sídlem Dolní náměstí 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 

     27.000 Kč, 

c) Městskou knihovnu Česká Lípa, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

    Náměstí Osvobození 297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198, ve výši 

    30.000 Kč, 

d) Městskou knihovnu Semily, příspěvkovou organizaci, se sídlem Tyršova 

    49, 513  01 Semily, IČ 00856100, ve výši 34.000 Kč, 

 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/32/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 

knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 

Liberec 1, IČ 00083194, 

2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/34/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Severočeským 

muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I – 

Staré Město, IČ 00083232, 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/36/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 

Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I – Staré 

město, IČ 00083267, 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/38/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 

muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem Náměstí Osvobození 

297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198, 

5 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/39/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého 

ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, 

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/206/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou 

v Liberci, příspěvkovou organizací se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1,  

IČ 00083194, 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 37  

č. OLP/209/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad 

Nisou, se sídlem Dolní náměstí 1,  466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/207/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se 

sídlem Nám. T.G.Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/208/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem 

Tyršova 49, 513 01 Semily, IČ 00856100 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/15 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení výše uvedených dodatků 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení  změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 169/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1181/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a poskytnutí 

finančního daru Městu Lučany nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 170/15, kterým se: 

      a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 200.000 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, o 200.000 Kč na poskytnutí finančního daru městu Lučany nad Nisou 

na dofinancování koupě a nezbytných oprav rozhledny Bramberk, 

2. s poskytnutím finančního daru v celkové výši 200.000 Kč Městu Lučany nad Nisou, se sídlem 

č. p. 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČO 00262455, na dofinancování  koupě a nezbytných 

oprav  rozhledny Bramberk, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/2050/2015, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem 

Lučany nad Nisou za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí poskytnutí finančního daru 

a  u k l á d á  

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 170/15 

a poskytnutí daru Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení darovací smlouvy  

č. OLP/2050/2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení 

změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 170/15 a poskytnutí daru Zastupitelstvem 

Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 38  

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1182/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 187/15 – účelová neinvestiční dotace na financování projektu „Česko-

Saská síť knihoven – Informace bez hranic“ pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 187/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 o poskytnutou účelovou neinvestiční 

dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj na financování projektu „Česko-Saská síť knihoven – 

Informace bez hranic“, program CÍL 3/ZIEL 3, ve výši 70.237,34 Kč (2.559,67 EUR), 

b) navyšují výdaje kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, o částku 69.738,21, průtokovou dotaci na financování projektu „Česko-

Saská síť knihoven – Informace bez hranic, program CÍL 3/ZIEL 3, pro Krajskou vědeckou 

knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 

1, IČ 00083194, 

c) navyšují výdaje kapitoly 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, o částku 

kurzového rozdílu 499,13 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 187/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1183/15/RK 

Schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu významných 

kulturních aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č.  OLP/2045/2015 mezi Libereckým krajem a společností První festivalová, s.r.o., se sídlem 

Purkyňova 74/2, 11000 Praha 1, IČ 02926202, 

b) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č.  OLP/2047/2015 mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou společností Bohemia 

JazzFest, o.p.s., se sídlem Pařížská 203/19, 11000 Praha 1 – Josefov, IČ 27382354, 

c) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č.  OLP/2048/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem Náměstí  

T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant, IČ 00262781, 

d) se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č.  OLP/2049/2015 mezi Libereckým krajem a Lubošem Ottlem, se sídlem Hrdinů 514/28, 

46001 Liberec XII – Staré Pavlovice, IČ 46740392 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje ke 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje 

Termín: 25. 08. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 39  

USNESENÍ č. 1184/15/RK 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury za 1. pololetí 2015 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu 

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, 

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, 

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, 

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace 

 
 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací 

resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1185/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 171/15 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého 

kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2015“ a finanční dar za umístění v soutěži 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 171/15, kterým se upravují specifické 

ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství 

v celkovém objemu 140.000,00 Kč, 

2) s návrhem na udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – 

zemědělství roku 2015“ níže v tabulce uvedeným výrobkům, 

3) s použitím nápisu „Výrobek roku 2015“ a loga Libereckého kraje na obalu níže v tabulce 

uvedených výrobků, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům za podmínky, že Zastupitelstvo 

Libereckého kraje schválí návrh na ocenění jejich výrobků v soutěži „Výrobek Libereckého kraje 

z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2015“ ve výši: 

kategorie název 

výrobku 

název firmy sídlo firmy IČ/datum narození výše daru v Kč 

Nejlepší 

výrobek roku 

2015 

Bio 

sterilované 

patizony 

Jan Verich 

 Turnov 

492 97 171 40.000,00 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 40  

Biopotraviny BIO kozí 

tvaroh tučný 

neochucený 

Jonáš 

Josef Pulíček   

 Pěnčín 

432 47 237 10.000,00 

Káva, čaj 

a kávoviny 

Káva 

Espresso 

America 

Blend 100 g 

Karel Pejšek 

Liberec 

15 

615 52 666 10.000,00 

Lihoviny 

a ostatní 

alkoholické 

nápoje 

BOHEMIA 

„12“ VIŠEŇ 

STYLE 

BOHEMIA 

s.r.o. 

Zásada 207, 

468 25 Zásada 

272 60 879 10.000,00 

Maso a masné 

výrobky 

Šunka od 

kosti 

Podkrkonošská 

uzenina s.r.o. 

Bělá 149,  

514 01Bělá  

288 29 921 10.000,00 

Mlýnské 

a pekařské 

výrobky 

Mikulův 

PECEN 

Mikula Turnov, 

s.r.o. 

Studentská 

1558, 

511 01 Turnov 

288 04 651 10.000,00 

Nealkoholick

é nápoje 

Kitl Syrob 

Mátový 

Kitl s.r.o. Pasířská 

3299/60 

 466 01 

Jablonec nad 

Nisou  

467 12 518 10.000,00 

Pivo Čerťák – 

tmavý ležák  

SKLÁRNA 

A MINIPIVOV

AR NOVOSAD 

& SYN 

HARRACHOV, 

s.r.o., CZECH 

REPUBLIC 

Nový Svět 95, 

512 46 

Harrachov 

492 82 794 10.000,00 

Sladidla, 

cukrovinky, 

čokoláda 

Med květový 10.000,00 

Soukromé 

farmy 

Jeřmanický 

tvaroh tučný 

Zemědělská 

farma K.E.K., 

s.r.o. 

Rozdvojená 22, 

463 12 Liberec 

250 00 764 10.000,00 

Zpracované 

ovoce 

a zelenina 

Bio 

sterilované 

patizony 

Jan Verich , 

 Turnov 

492 97 171 10.000,00 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 41  

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými výrobci jako obdarovanými 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství: 

1) předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 171/15 a návrh na udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – 

zemědělství roku 2015“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 25. 08. 2015 

2) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí finančního daru po schválení 

změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 171/15 a návrhu na udělení ocenění vítězným 

výrobkům zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1186/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2015, 

snížení kapitoly 920 08 Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a zemědělství, navýšení 

kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a zemědělství – program Podpora 

včelařství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 190/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 zapojením sankčních plateb přijatých 

od jiných subjektů za ekologické pokuty o částku 500.000 Kč, 

b) snižují výdaje kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru životního prostředí a zemědělství 

o celkovou částku 500.000 Kč, v tom specifický ukazatel Aktualizace Krajské protipovodňové 

koncepce o částku 300.000 Kč a specifický ukazatel Pořízení vnějších havarijních plánů – 

prevence havárií o částku 200.000 Kč, 

c) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí 

a zemědělství o částku 1.000.000 Kč, určenou na realizaci programu Podpora včelařství 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 190/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1187/15/RK 

Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, ze dne 23. června 2015, 

j m e n u j e  

MgA. Libora Doležala na vedoucí pracovní místo ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 

sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 42  

2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1. srpna 2015, 

s t a n o v u j e  m u  

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. srpna 2015 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování, platového výměru 

a plné moci MgA. Libora Doležala k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1188/15/RK 

Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad 

Nisou, Smetanova 66 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 a na základě hodnocení práce, s účinností od  

1. července 2015 osobní příplatek Mgr. Martinu Kubáčovi, řediteli příspěvkové organizace Střední 

škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1189/15/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 1/15 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 1/15 - Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 

příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána 5. 1., 6. 1 a 7. 1. 2015, při kontrole bylo zjištěno 

19 nedostatků.  

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Následná kontrola bude 

provedena v 1. pololetí  2016. 

USNESENÍ č. 1190/15/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 13/15 Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole č.j.:OŠMTS-13/15 – Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské 

náměstí 14, příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána na místě v době 16., 18. a 19. března 

2015, při kontrole bylo zjištěno šest nedostatků. 

 Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Následná kontrola bude 

provedena v 1. pololetí  2016. 

 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 43  

USNESENÍ č. 1191/15/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 19/15 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 19/15 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 

příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána 1. 4., 2. 4. a 3. 4. 2015, při kontrole bylo zjištěno 

9 nedostatků.  

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. 

USNESENÍ č. 1192/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů: 

      1. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů spojených s financováním realizace katalogu  

k 95. výročí založení školy od společnosti Lhotský s.r.o., se sídlem Pelechov 56, 468 22  

Železný Brod, IČ: 61537390, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766, 

      2. ve výši 3.000 Kč na úhradu nákladů spojených s financováním realizace katalogu  

k 95. výročí založení školy od společnosti STEINEL Technik s.r.o., se sídlem Rumunská 

655/9, 460 01  Liberec, IČ: 49812645, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766, 

      3. ve výši 15.000 Kč na úhradu nákladů spojených s financováním realizace katalogu  

k 95. výročí založení školy od společnosti Detesk s.r.o., se sídlem Příkrá 401, 468 22  

Železný Brod, IČ: 25485121, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766, 

      4. ve výši 10.000 Kč na úhradu nákladů spojených s financováním realizace katalogu  

k 95. výročí založení školy od společnosti MOSER, a.s., se sídlem Kpt. Jaroše 46/19, 360 

06  Karlovy Vary, IČ: 26361035, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766, 

      5. ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů spojených s financováním realizace katalogu  

k 95. výročí založení školy od společnosti POLPUR, spol. s r.o., se sídlem Kudrnáčova 

1287, 511 01  Turnov, IČ: 15043568, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 

organizace, IČ: 60252766, 

      6. ve výši 50.400 Kč na úhradu nákladů na prázdninové aktivity pro děti dětského domova 

od společnosti Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8,  

IČ: 70105031, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ: 63778181, 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 44  

b) věcného daru: 

nehomologovaného vozu ŠKODA, model Rapid Spaceback v hodnotě 8.742,25 Kč, který je určen 

jako učební pomůcka pro výuku žáků od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava 

Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018, 

c) nadačních příspěvků: 

      1. ve výši 3.000 Kč na úhradu materiálu, nářadí na tvorbu a na dopravné či cestovné na 

Jarmark s Albertem od společnosti Spolu dětem o.p.s., se sídlem Peckova 280/9, 186 00  

Praha, IČ: 27430154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – 

Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 3.000 Kč na úhradu materiálu, nářadí na tvorbu a na dopravné či cestovné na 

Jarmark s Albertem od společnosti Spolu dětem o.p.s., se sídlem Peckova 280/9, 186 00  

Praha, IČ: 27430154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, 

Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1193/15/RK 

Převod movitého majetku Libereckého kraje mezi příspěvkovými organizacemi resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s bezúplatným převodem movitého majetku – osobního automobilu Nissan Patrol 2,7 TD Škoda ve 

správě Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,  

IČ: 15043151 do správy Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti15, příspěvková 

organizace, IČ: 00671274 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1194/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Jazykový pobyt v zahraničí“ Vyšší odbornou 

školou mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Jazykový pobyt v zahraničí“ Vyšší odbornou školou mezinárodního obchodu 

a Obchodní akademií, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Jazykový pobyt 

v zahraničí“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 45  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1195/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací pobyty pro žáky 

a učitele SŠ“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Vzdělávací pobyty pro žáky a učitele SŠ“ Střední školou strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací pobyty pro 

žáky a učitele SŠ“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1196/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Škola bez hranic“ Obchodní akademií, Hotelovou 

školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Škola bez hranic“ Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Škola bez hranic“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1197/15/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „OA – jazykový kurz pro učitele“ Obchodní 

akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „OA – jazykový kurz pro učitele“ Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace 

veřejné zakázky malého rozsahu „OA – jazykový kurz pro učitele“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 46  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1198/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění zahraničních 

jazykových kurzů a jazykově-vzdělávacích pobytů“ Střední uměleckoprůmyslovou školou 

sklářskou, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění zahraničních jazykových kurzů a jazykově-vzdělávacích pobytů“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace, 

b) s textem Výzvy a Zadávací dokumentace k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění zahraničních jazykových kurzů a jazykově-vzdělávacích pobytů“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1199/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění zahraničních 

jazykových kurzů pro učitele, stáže pro učitele na zahraniční škole a zahraničních jazykově-

vzdělávacích pobytů pro žáky“ Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění zahraničních jazykových kurzů pro učitele, stáže pro učitele na zahraniční 

škole a zahraničních jazykově-vzdělávacích pobytů pro žáky“ Střední zdravotnickou školou, 

Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, 

b) s textem Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění zahraničních jazykových kurzů pro učitele, stáže pro učitele na zahraniční škole 

a zahraničních jazykově-vzdělávacích pobytů pro žáky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1200/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Jazykové vzdělávací pobyty II“ 

Gymnáziem a Střední odbornou školou pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 47  

rozsahu „Jazykové vzdělávací pobyty II“ Gymnáziem a Střední odbornou školou 

pedagogickou, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

b) s textem Výzvy a zadávací dokumentace k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu 

„Jazykové vzdělávací pobyty II“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1201/15/RK 

Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (reg. č. CZ.1.04/4.1.01/C4.00015) ze 

dne 12. března 2014, projekt Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje 

lidských zdrojů v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace reg. č. CZ.1.04/4.1.01/C4.00015  

(č. 02/C4) ze dne 12. března 2014, které schvaluje podstatnou změnu v projektu Tvorba Strategie 

a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém 

kraji(CZ.1.04/4.1.01/C4.00015), týkající se posunutí data ukončení projektu z původního termínu 

30. 08. 2015 na nový termín 30. 10. 2015 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Rozhodnutí o změně  

č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace reg. č. CZ.1.04/4.1.01/C4.00015 (č. 02/C4) ze dne 12. března 

2014 panu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 07. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1202/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 195/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program Zvýšení 

mezd pracovníků soukromého a církevního školství, finanční prostředky z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 195/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.462.755,12 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy: rozvojový program Zvýšení mezd pracovníků soukromého a církevního 

školství, dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.3, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.462.755,12 Kč, a to na: 

a) rozvojový program Zvýšení mezd pracovníků soukromého a církevního školství pod účelovým 

znakem 33 059 v celkové výši 1.744.567 Kč, 

b) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 

1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v celkové výši 718.188,12 Kč pod 

účelovým znakem 33 019, dotace je určena Centru vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 

organizace na projekt číslo CZ.1.07/1.3.00/48.0092, s názvem „Aktivní POLYTECH školka“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 48  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 195/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1203/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 191/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru, 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – zapojení odmítnutých dotací poskytnutých 

z programu Přímé podpory z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015 na oblast sportu 

a tělovýchovy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 191/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 – 

transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 750.000 Kč bez dopadu na 

celkový objem kapitoly: 

1. z důvodu odmítnutí přidělené dotace se ruší: 

      a) specifický ukazatel č. a. 4801480000 – Krajská rada Asociace školních sportov. klubů LK, 

Liberec - Krajská liga škol 2015 ve výši 200.000 Kč, 

      b) specifický ukazatel č. a. 4801520000 – 1. Novoborský šachový klub, o.s., Nový Bor - 

Novoborská šachová korida ve výši 100.000 Kč, 

      c) specifický ukazatel č. a. 4801580000 – SpinFit Liberec - SpinFit Dětský MTB cup LK ve 

výši 100.000 Kč, 

      d) specifický ukazatel č. a. 4801600000 – LIBERECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ, 

Liberec - Halový turnaj mladšího dorostu U16, U17 – O POHÁR PŘEDSEDY FAČR ve 

výši 150.000 Kč, 

      e) specifický ukazatel č. a. 4801640000 – SKI KLUB Jizerská padesátka Liberec - Jizerská 

50 na kolech 2015 ve výši 100.000 Kč, 

      f) specifický ukazatel č. a. 4801650000 – Outdoor Challege Liberec, o.s. - Auto Enge 

Triatlon Hrádek n/N 2015 ve výši 100.000 Kč, 

2. navyšuje specifický ukazatel č. a. 04700210000 – Vybrané sportovní akce v celkové výši 

750.000 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 191/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1204/15/RK 

Změna rozpočtu rozpočtové opatření č. 192/15 – zapojení daru Českého olympijského výboru 

do kapitoly 917 04 transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 192/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2015 o nedaňové příjmy ve výši 2.178.764 Kč – 

peněžní dar od Českého olympijského výboru na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 49  

sportovních klubech, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.178.764 Kč a to: 

      a) zavedením specifického ukazatele č. a. 04801950000 s názvem Olympijský víceboj, 

Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů ve výši 500.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele č. a. 04801960000 s názvem Program na podporu 

sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 1.678.764 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 192/15 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1205/15/RK 

Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve 

vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s rozšířením Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 

ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Zemědělec-farmář a o obor kategorie  

M – Agropodnikání, 

2. se Stipendijním řádem pro školní rok 2016/2017 Stipendijního programu pro žáky středních 

škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/1966/2015 mezi Libereckým krajem, 

Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace a ZOD 

Brniště, a. s. 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit materiál Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol 

zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2016/2017 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 

o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání č. OLP/1966/2015 mezi Libereckým 

krajem, Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace a ZOD Brniště, a. s., k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1206/15/RK 

Žádost o změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ 

podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce – 

smlouva č. OLP/469/2015 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 50  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ podpořeného 

z Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 3.8 Sportovní akce na základě smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace číslo OLP/469/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a Outdoor 

Challenge Liberec, o.s, IČ 22841687, se sídlem Tatranská 860, 460 07 Liberec, z původní celkové 

výše 255.000 Kč na 165.000 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky smlouvy se 

nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozpočtu projektu „Auto Enge Triatlon Hrádek nad 

Nisou 2015“ podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní 

akce – smlouva č. OLP/469/2015 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 08. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu „Auto 

Enge Triatlon Hrádek nad Nisou 2015“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat 

žadatele. 

Termín: 30. 09. 2015 

USNESENÍ č. 1207/15/RK 

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o. s., Okresní 

organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Společnost pro podporu lidí 

s mentálním postižením v České republice, o.s., Okresní organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou, 

IČ: 64668410, se sídlem Emílie Floriánové 1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 30.000 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 

vyúčtování) příjemci Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s., 

Okresní organizace SPMP ČR Jablonec nad Nisou, IČ: 64668410, se sídlem Emílie Floriánové 

1736/8, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 27.000 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti předložit 

materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1208/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758 

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 102.870 Kč, konkrétně 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 51  

- ve výši 54.500 Kč na nákup školního nábytku – 17 lavic a 70 židlí  

- ve výši 48.370 Kč na zhotovení a zabudování druhých vstupních dveří, 

2. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

IČ: 46747982 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 300.000 Kč na posílení fondu investic, 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 290.000 Kč na nově zařazené akce: 

„Výměna 7 ks oken - Appeltův dům 1., 2., 3. patro“ v rozpočtu 110.000 Kč, 

„Oprava podlahových krytin na chodbách Appeltova domu - 1. patro“ v rozpočtu  

180.000 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

3. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067 

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 56.000 Kč na výměnu poškozených částí linolea 

v budově A, 

4. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 1.581,20 Kč na úhradu nezpůsobilých výdajů 

projektu Praktická škola - škola pro život, reg. č. CZ.1.07/1.2.23/02.0006, 

5. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace,  

IČ: 00087891 

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 48.730 Kč, konkrétně: 

- ve výši 15.017 Kč na stávající akci „Oprava rozvodů technických zařízení na budově 

D Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou čp. 300“, 

- ve výši 12.319 Kč na stávající akci „Stavební úpravy ubytovacích jednotek v 3. NP na budově 

D Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou čp. 300“, 

- ve výši 21.494 Kč na nově zařazenou akci „Digitální regloskop HTD 815“ v celkovém rozpočtu 

81.494 Kč 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2015, 

6. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 60.323,33 Kč na úhradu nezpůsobilých 

výdajů projektu Posílení konkurenceschopnosti absolventů SOŠ a Gymnázia Liberec, reg.  

č. CZ.1.07/1.1122/002, 

7. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ: 00854981 

navýšení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 95.450 Kč, konkrétně: 

- ve výši 78.650 Kč na nově zařazenou akci „ Zahradní traktor na sekání trávy“ 

- ve výši 16.800 Kč na stávající akci „Varný kotel do školní jídelny 80l“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1209/15/RK 

Základní škola, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace – 

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 52  

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Základní škola Jablonec 

nad Nisou – Rýnovice, Pod Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod 

Vodárnou 88/10, 466 05 Jablonec nad Nisou ve výši 61.000 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 

průběžné zprávy o realizaci projektu) příjemci Základní škola Jablonec nad Nisou – Rýnovice, Pod 

Vodárnou 10, příspěvková organizace, IČ: 72743352, se sídlem Pod Vodárnou 88/10, 466 05 

Jablonec nad Nisou, ve výši 54.900 Kč, tj. 90 % uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti předložit 

materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1210/15/RK 

Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková organizace – 

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Základní škola a Mateřská 

škola, Okna, okres Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3, ve 

výši 101.448 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 

závěrečného vyúčtování) příjemci Základní škola a Mateřská škola, Okna, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace, IČ: 72742356, se sídlem 471 62 Okna 3, ve výši 96.375,60 Kč, tj. 95 % 

uloženého odvodu 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti předložit 

materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1211/15/RK 

Sálová kopaná SICO Jilemnice – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Sálová kopaná SICO 

Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 991, 514 01 Jilemnice, ve výši 34.020 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (opožděné 

předložení vyúčtování) Sálová kopaná SICO Jilemnice, IČ: 72081031, se sídlem Jana Buchara 991, 

514 01 Jilemnice, ve výši 34.020 Kč, tj. 100 % penále 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 53  

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 

materiál prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 

k projednání. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1212/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 193/15 - zapojení vratky bezúročné peněžité 

zápůjčky a úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 193/15, kterým se: 

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů získaných 

zapojením třetí části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední průmyslové školy, Česká 

Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace ve výši 242.633,13 Kč, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 – 

Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve výši 

242.633,13 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 

rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 193/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1213/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 186/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 186/15, kterým se 

a) zvyšuje příjmová a výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 91604 – Účelové 

provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 36.830.000 Kč 

na základě poskytnutí účelové dotace MŠMT pro soukromé školy a školská zařízení na  

3. čtvrtletí 2015, 

b) bez dopadu do kapitoly 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, mění struktura rozpočtu přímých neinvestičních výdajů mezi 

obecním a krajským školstvím v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování 

přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 186/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 54  

USNESENÍ č. 1214/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 189/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 189/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 190 Kč jako vratky na 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jedná se o finanční prostředky odvedené za porušení 

rozpočtové kázně, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční 

dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 190 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 189/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1215/15/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti za rok 2014 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti předložit závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti za rok 2014 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1216/15/RK 

Odměny za 1. pololetí 2015 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 

krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu § 134 zákona č. 262/2006 Sb., a Směrnicí Rady 

Libereckého kraje č.  01/2007  odměny za 1. pololetí roku 2015 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené odměny. 

Termín: 31. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1217/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební 

úpravy sociálního zařízení v přízemí a v suterénu Alešova 1723, Turnov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 55  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy sociálního 

zařízení v přízemí a v suterénu Alešova 1723, Turnov“ uchazeče INSTAV stavební práce, s.r.o., 

Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 27263568, za nabídkovou cenu 1.303.965,- Kč 

bez DPH, 1.577.797,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/1725/2015 mezi Libereckým krajem a společností  INSTAV 

stavební práce, s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 27263568 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 07. 2015 

USNESENÍ č. 1218/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 4. – 31. 5. 2015 

b)       Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do  

1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích  stav   

k 31. 5. 2015 

c)       Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2015 

d)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 9.  a 10. zasedání rady kraje a 8., 9. a 10. 

mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období  

1. 4. – 31. 5. 2015 

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku 

denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích  stav  k 31. 5. 2015 

c) Informace o stavu zaměstnanosti – 05/2015 

d) Přehled veřejných zakázek projednaných na 9.  a 10. zasedání rady kraje a 8., 9. a 10. 

mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 

o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období  

1. 4. – 31. 5. 2015", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 25. 08. 2015 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické 

výkazy v Libereckém kraji – o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy 

vzdělávání ve středních školách a konzervatořích  stav  k 31. 5. 2015", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 25. 08. 2015 

3) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 

o stavu zaměstnanosti – 05/2015", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 25. 08. 2015 

4) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 56  

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 9.  a 10. zasedání rady kraje a 8., 9. a 10. 

mimořádném zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 25. 08. 2015 

USNESENÍ č. 1219/15/RK 

Písemné informace 

a)       Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace - informace 

o prodeji automobilu 

b)       Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí 

a zemědělství za 1. pololetí 2015 

c)       Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 

výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj k 3. 7. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace - informace o prodeji 

automobilu 

b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí a zemědělství za 1. pololetí 

2015 

c) Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast 

podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva 

a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva 

pro místní rozvoj k 3. 7. 2015. 

USNESENÍ č. 1220/15/RK 

Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje 2. etapa – návrh na 

smír 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

uznání dluhu ve výši 114.223,50 Kč ze dne 8. 7. 2015 podepsané 

s c h v a l u j e  

dohodu o splátkách uzavíranou mezi Libereckým krajem a   

 

r o z h o d u j e  

o zpětvzetí žaloby vedené u Okresního soudu v Liberci pod sp. zn. 17C 178/2013 proti  

 v částce 114.223,50 Kč,  

 

 

 



Výpis usnesení z 11. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.07.2015 

 57  

o zpětvzetí žaloby vedené u Okresního soudu v Liberci pod sp. zn. 17C 178/2013 proti členům 

hodnotící komise MUDr. Králíčkové, Ing. Dolejšímu, Mgr. Zikovi a Ing. Koudelkovi, vzhledem 

k uznání odpovědnosti za škodu administrátorem zakázky 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci podle tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1221/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 71/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Víta Příkaského, člena Rady Libereckého kraje, v termínu  

15. - 16. 7. 2015 do Německa. 

USNESENÍ č. 1222/15/RK 

Rozhodnutí o dalším pokračování „Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s pokračováním v projektu „Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje“ dle varianty A) a zahájením kroků k podpisu smlouvy o dílo č. OLP/1311/2014  

a související servisní smlouvy č. OLP/1312/2014 s vybraným uchazečem v rámci veřejné zakázky 

„Komplexní dodávka a servis technologie Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“, a to se 

společností YOUR SYSTEM, spol. s r.o., IČ 00174939, se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 07. 2015 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 20. 7. 2015  

Zapsala: Irena Dočekalová  


